UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

NÚCLEO DE SELEÇÃO

Rod. BR 153, Quadra Área KM 99 – Bairro São João, Anápolis-GO – CEP: 75.132-903 - (62) 3328-1122  Fax: (62) 3328-1107
www.nucleodeselecao.ueg.br

1/3

ATA DE DECISÃO DE RECURSOS INTERPOSTOS NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA

DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS

Após análise dos recursos interpostos na Publicação do Edital do Concurso Público para Delegado de Polícia Substituto da

Polícia Civil do Estado de Goiás, o Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás torna público as decisões conforme

discriminadas a seguir:

Recursos interpostos e decisões

Identificações: 00467696179, 00538225360, 00740516442, 00747379106, 00935683127, 00986078123, 01290946175,

02071915577, 02103977130, 02463749180, 03069750176, 36830664829, 66154219334, 71278869115, 81159935149,

84582200168, 87333643115, 91252237120.

Decisão: Negado provimento ao(s) recurso(s) apresentado(s).

Identificações: 11929164769, 83471170120.

Decisão: Negado conhecimento ao(s) recurso(s) apresentado(s).

Identificações: 01167787501, 35459832187, 59857854168, 66584973115.

Decisão: Dado provimento ao(s) recurso(s) apresentado(s).

Apreciados os recursos e concedido provimento das interposições, o Núcleo de Seleção da UEG retifica o Edital, conforme

segue:

1) Onde se lê:

89. Não será permitida, durante a realização das provas, a troca de materiais entre os candidatos ou qualquer tipo de

consulta.

Leia-se:

89. Não será permitida, durante a realização das provas, a troca de materiais entre os candidatos.

2) Inclusão de item:

SEÇÃO I - 2ª Etapa - PROVA OBJETIVA

100.  Não será permitida, em hipótese alguma, durante a realização das provas, qualquer tipo de consulta.

3) Inclusão de item:

SEÇÃO II - 3ª Etapa - PROVAS DISCURSIVAS

107. Durante a realização das provas, os candidatos poderão fazer consulta na lei seca (sem comentários e sem anotações).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

NÚCLEO DE SELEÇÃO

Rod. BR 153, Quadra Área KM 99 – Bairro São João, Anápolis-GO – CEP: 75.132-903 - (62) 3328-1122  Fax: (62) 3328-1107
www.nucleodeselecao.ueg.br

2/3

4) Onde se lê:

Anexo III
QUADRO DOS TÍTULOS
ITEM MODALIDADES VALOR DE

CADA TÍTULO

VALOR MÁXIMO

DOS TÍTULOS

01

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de doutorado

(título de doutor) ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido

pela instituição de ensino em qualquer área do Direito.

4,0 4,0

02

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de mestrado

(título de mestre) ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido

pela instituição de ensino em qualquer área do Direito.

3,0 3,0

03

Certificado/declaração de conclusão de curso de pós-graduação em nível de especialização na área

jurídica, com carga horária mínima de 360 horas, acompanhado de histórico escolar, conferido após

atribuição de nota de aproveitamento.

1,0 2,0

04
Exercício em cargo de Delegado de Polícia, da Magistratura, como membro do Ministério Público, da

Defensoria Pública ou Procurador do Estado.
0,4* 2,0

05
Exercício de função pública que exija admissão mediante concurso público para cargo privativo de

Bacharel em Direito, excetuados os títulos já incluídos nos itens anteriores.
0,4* 2,0

06
Exercício da advocacia comprovado mediante certidões que atestem a efetiva atuação do advogado,

em, no mínimo, 5 (cinco) processos por ano, excetuados os títulos já incluídos nos itens anteriores.
0,4* 2,0

07 Exercício de magistério em curso de graduação ou pós-graduação em Direito. 0,4* 2,0

08 Exercício do cargo de Delegado de Polícia. 0,4* 2,0

09
Exercício em cargo público de natureza policial, nas instituições: Polícia Federal, Polícia Rodoviária

Federal e/ou Polícias Civis.
0,4* 2,0

TOTAL DE PONTOS 21,00

*valor de pontos por ano completo sem sobreposição de tempo.

Leia-se:
Anexo III
QUADRO DOS TÍTULOS
ITEM MODALIDADES VALOR DE

CADA TÍTULO

VALOR MÁXIMO

DOS TÍTULOS

01

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de doutorado

(título de doutor) ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido

pela instituição de ensino em qualquer área do Direito.

4,0 4,0

02

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de pós-graduação em nível de mestrado

(título de mestre) ou certificado/declaração de conclusão acompanhada do histórico escolar, fornecido

pela instituição de ensino em qualquer área do Direito.

3,0 3,0

03

Certificado/declaração de conclusão de curso de pós-graduação em nível de especialização na área

jurídica, com carga horária mínima de 360 horas, acompanhado de histórico escolar, conferido após

atribuição de nota de aproveitamento.

1,0 2,0

04
Exercício em cargo de Delegado de Polícia, da Magistratura, como membro do Ministério Público, da

Defensoria Pública ou Procurador do Estado.
0,4* 2,0

05
Exercício de função pública que exija admissão mediante concurso público para cargo privativo de

Bacharel em Direito, excetuados os títulos já incluídos nos itens anteriores.
0,4* 2,0

06
Exercício da advocacia comprovado mediante certidões que atestem a efetiva atuação do advogado,

em, no mínimo, 5 (cinco) processos por ano, excetuados os títulos já incluídos nos itens anteriores.
0,4* 2,0

07 Exercício de magistério em curso de graduação ou pós-graduação em Direito. 0,4* 2,0

08
Exercício em cargo público de natureza policial, nas instituições: Polícia Federal, Polícia Rodoviária

Federal e/ou Polícias Civis.
0,4* 2,0

TOTAL DE PONTOS 19,00

*valor de pontos por ano completo sem sobreposição de tempo.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

NÚCLEO DE SELEÇÃO

Rod. BR 153, Quadra Área KM 99 – Bairro São João, Anápolis-GO – CEP: 75.132-903 - (62) 3328-1122  Fax: (62) 3328-1107
www.nucleodeselecao.ueg.br

3/3

5) Onde se lê:
Anexo IV - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
DIREITO PENAL
65. Identificação Criminal (Lei 10.054/2000).

Leia-se:
Anexo IV - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
DIREITO PENAL
65. Identificação Criminal (Lei 12.037/2009).

Por considerar que as demais regras divulgadas no corpo do Edital de Abertura estão em conformidade com a legislação
vigente, estas serão mantidas como divulgadas previamente no dia 25 de outubro de 2012.

As decisões individuais e respectivas fundamentações encontram-se à disposição dos recorrentes no sítio
www.nucleodeselecao.ueg.br

Anápolis, 27 de novembro de 2012.

Profa. Eliana Machado Pereira Nogueira
Diretora do Núcleo de Seleção

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS